

Звіт про стан виконання плану заходів на 2023-2024 роки за IV квартал 2024 р. з реалізації Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року

Захід	Виконавець	Запланована дата завершення	Фактична дата завершення	Стан	Продукт або послуга, яка з'явилась в результаті виконання заходу (гіперпосилання на офіційну сторінку, фотозвіт, розпорядчий документ, тощо)
Напрям 1. Фізична безбар'єрність					
Стратегічна ціль: об'єкти фізичного оточення і транспортна система створюються та оновлюються відповідно до сучасних стандартів доступності					
13. Пристосування головних входів і приміщень будівель міністерств, інших центральних органів виконавчої влади та місцевих держадміністрацій, центрів надання адміністративних послуг пристосовано для використання маломобільними групами населення, включаючи осіб з інвалідністю	Оболонська районна в місті Києві державна адміністрація	Постійно	Постійно	Входи до приміщень, в яких розташовані центри надання адміністративних послуг Оболонського району пристосовані для використання маломобільними групами населення, включаючи осіб з інвалідністю	Приміщення Оболонської райдержадміністрації, в якій розташований центр надання адміністративних послуг, повністю адаптовано для потреб людей з обмеженими фізичними можливостями, а саме: обладнано санвузол, здійснено заміну ліфту, влаштовано спеціальний підйомник для безперешкодного пересування в середині приміщення та облаштовано пандусом центральну вхідну групу будівлі Оболонської РДА. Приміщення філії центру надання адміністративних послуг Оболонського району, розташованого на вул. Озерній, 18 А повністю адаптовано для потреб людей з обмеженими фізичними можливостями

22. Забезпечення фізичної доступності об'єктів культурної інфраструктури	Відділ культури Оболонської районної в місті Києві державної адміністрації	31.12.2024		Мережа закладів культури налічує 18 установ, 15 з яких пристосовані для безперешкодного доступу до приміщень осіб з особливими потребами у відповідності до вимог державних будівельних норм. На решті 3-х заплановані роботи із забезпечення доступності.	У Дитячій школі мистецтв №5 та Дитячому кінотеатрі «Кадр» встановлені пандуси та облаштовано входні групи. У 2-х дитячих бібліотеках (№ 102 та Центральній районній бібліотеці ім. Героїв Небесної Сотні) облаштовані адаптовані туалети для зручного користування особами з обмеженими фізичними можливостями.
24. Забезпечення функціонування системи цивільного захисту і безпеки маломобільних груп населення, зокрема осіб з інвалідністю, в умовах воєнного чи надзвичайного стану	Підрозділи та комунальні підприємства Оболонської районної в місті Києві державної адміністрації	31.12.2024		Проведені ремонтні роботи найпростіших укриттів шляхом забезпечення II виходу (додатково обладнані металевими трапами) до укриттів у 10 закладах освіти Оболонського району. Ще в 1 закладі роботи виконані на 90%	Для забезпечення функціонування системи цивільного захисту і безпеки маломобільних груп населення, зокрема осіб з інвалідністю, в умовах воєнного чи надзвичайного стану у 10 закладах освіти Оболонського району (НВК № 20, Школа I-III ступенів № 29, НВК № 143, НВК № 157, СШ № 194, СШ № 214, СШ № 216, Школа I-III ступенів № 256, СШ № 298, ЦНТТМ «СФЕРА»), проведені ремонтні роботи найпростіших укриттів шляхом забезпечення другого виходу (додатково обладнані металевими трапами). Заклад дошкільної освіти № 206, вул. Полярна, 13-А обладнано підйомником, ліфтом, пандусом бетонним, є інклюзивний санвузол, тактильна плитка, приміщення для навчання дітей з особливими потребами.

					Також проведені навчання соціальних, медичних працівників та працівників системи ДСНС, які проводять евакуацію маломобільних груп населення, включаючи осіб з інвалідністю.
27. Забезпечення доступності будівель і приміщень закладів освіти для маломобільних груп населення із забезпеченням універсального дизайну та розумного пристосування	Управління освіти Оболонської районної в місті Києві державної адміністрації	Постійно	Постійно	Проведені роботи по забезпеченню доступності у 30 закладах освіти Оболонського району	За інформацією управління освіти Оболонської районної в місті Києві державної адміністрації забезпечення архітектурною доступністю до закладів освіти Оболонського району виконано у 30 закладах. Пандусами облаштовані наступні заклади: 1) ЗДО №115, 2) ЗДО № 206; 3) ЗДО № 260, 4) ЗДО № 585, 5) ЗДО № 593, 6) ЗДО № 613, 7) Ліцей № 9 «Гармонія», 8) Ліцей № 14 імені українського професора Грушевського Сергія Федоровича, 9) СШ № 16, 10)Ліцей № 20,11)НРЦ № 22, 12)Ліцей № 29 ім. Петра Калнишевського, 13)Ліцей № 143, 14)Ліцей № 157, 15)Ліцей № 157 (мол.), 16)Ліцей № 168, 17)Ліцей № 194 «Перспектива», 18)СШ № 210, 19)СШ № 211, 20)Ліцей № 214, 21)Школа I-III ступенів № 219, 22)Школа I-III ступенів № 231,

					23)СІШ № 252 імені Василя Симоненка, 24)Ліцей № 256 «СМАРТ», 25)Ліцей № 285, 26) НВК «Ластівка», 27)ПШ «Перша ластівка», 28)ДООЦ, вул. Героїв Дніпра, 32-В; 29)ЦНТТМ «Сфера», 30)ЦТДЮ, Ліцей № 168, вул. Озерна, 2 також обладнано ліфтом, що забезпечує доступність до 2-го та 3-го поверхів. На кожному із 3-х поверхів облаштовано місце загального користування. Також школа забезпечена шкільним автобусом, пристосованим для перевезення дітей, які пересуваються на кріслах колісних.
Напрямок 2. Інформаційна безбар'єрність					
Стратегічна ціль: інформація, необхідна для задоволення щоденних потреб громадян, є доступною та актуальною					
45. Підвищення рівня інформаційної обізнаності ветеранів та членів їх сімей щодо забезпечення їх прав	КНП «Консультативно-діагностичний центр» Оболонського району м. Києва	Постійно	Постійно	Забезпечено проведення заходів з інформаційної безбар'єрності	Розміщено інформацію в закладі щодо забезпечення прав ветеранів та членів їх сімей, проводяться бесіди з відвідувачами

50. Проведення інформаційної кампанії «Україна без бар'єрів»	Оболонська районна в місті Києві державна адміністрація	Постійно	Постійно	Оболонською районною в місті Києві державною адміністрацією під час здійснення комунікацій та звітування в рамках інформаційної кампанії «Україна без бар'єрів» враховані доведені Міністерством культури та інформаційної політики України механізми звітування про проведену комунікаційну роботу.	Інформацію про «Довідник безбар'єрності» опубліковано на офіційному сайті Оболонської районної в місті Києві державної адміністрації за посиланням: https://obolon.kyivcity.gov.ua/bezbariernist-obolonskyi-raion
--	---	----------	----------	--	--

Напрямок 3. Цифрова безбар'єрність

Стратегічна ціль: швидкісний інтернет та засоби доступу, доступні для всіх

55. Забезпечення закладів охорони здоров'я доступом до швидкісного інтернету та засобами доступу до нього	КНП «ЦПМСД №1», КНП «ЦПМСД №2», КНП «КДЦ» Оболонського району м.Києва	Постійно	Постійно	Забезпечено	Заклади забезпечені швидкісним інтернетом
56. Забезпечення необхідним програмним забезпеченням та засобами доступу до інтернету осіб з інвалідністю закладів освіти та культури, а	Управління освіти, відділ культури Оболонської районної в місті Києві	2023-2024	Постійно	Забезпечено	Заклади освіти та культури, а також бібліотеки забезпечені засобами доступу до інтернету

також бібліотек та інших центрів у межах населених пунктів	державної адміністрації				
Напрямок 4. Суспільна та громадянська безбар'єрність					
Стратегічна ціль: держава сприяє підвищенню рівня здоров'я та забезпеченню фізичної активності населення					
87. Впровадження комплексних реабілітаційних та абілітаційних послуг, спрямованих на підвищення якості життя, активності, працездатності та залучення в усі форми суспільного життя (переоцінка діючої системи та стандартів реабілітації, імплементація комплексних сучасних підходів)	КНП «Консультативн одіагностичний центр» Оболонського району м. Києва	Постійно	Постійно	Впроваджуються заходи	За договором з НСЗУ «Реабілітаційна допомога дорослим і дітям у амбулаторних умовах» створено дві мультидисциплінарні бригади, які надали реабілітаційну допомогу 1 081 особі (військовим – 17), надано 32 900 послуг.
88. Інтеграція державної політики охорони здоров'я в частині здоров'я населення, просвітництва, гуманізації та культивування здорового способу життя до державної політики безбар'єрності (принцип	КНП «Консультативн одіагностичний центр» Оболонського району м. Києва	Постійно	Постійно	Проводиться відповідна робота	Проведено 64 бесіди з питань формування здорового способу життя та раннього виявлення захворювань

“здоров’я, а не лікування”)					
89. Забезпечення розвитку гендерно чутливого простору в закладах охорони здоров’я, розширення застосування підходів, дружніх до сімей з дітьми та мало мобільних груп населення	КНП «ЦПМСД №1», КНП «ЦПМСД №2», КНП «КДЦ» Оболонського району м.Києва	Постійно	Постійно	В закладах охорони здоров’я забезпечено гендерно чутливий простір	Поводження з усіма пацієнтами з рівною повагою, незалежно від статі, гендерної ідентичності; застосовуються підходи, дружні до сімей з дітьми. Наявні пандуси та елементи вхідної групи для маломобільних груп населення, які відповідають нормам діючих ДБН. Підприємствами укладені договори з Київською організацією Українського товариства глухих на послуги з усного перекладу на жестову мову (з української жестової мови).
93. Створення системи реабілітаційної допомоги військовослужбовцям та ветеранам	КНП «Консультативн одіагностичний центр» Оболонського району м. Києва	Постійно	Постійно	Забезпечено проведення заходів з надання реабілітаційної допомоги військовослужбовцям та ветеранам	Реабілітаційна допомога надається відповідно затвердженого Маршруту пацієнта.

97. Запровадження системи раннього втручання	КНП «Консультативн одіагностичний центр» Оболонського району м. Києва	Постійно	Постійно	Проводиться відповідна робота, надаються послуги	За договором з НСЗУ «Медична реабілітація немовлят, які народилися передчасно та/або хворими, протягом перших трьох років життя» мультидисциплінарними бригадами прийнято 156 малюків, надано 1 620 послуг
Стратегічна ціль: держава сприяє підвищенню рівня захисту жінок та чоловіків, хлопчиків та дівчат, зокрема осіб з інвалідністю, від насильства в умовах збройного конфлікту					
Підвищення рівня захисту чоловіків, жінок, хлопчиків та дівчат, інвалідів від насильства					
100. Забезпечення перегляду наявних процедур розгляду справ та надання допомоги постраждалим від усіх форм насильства з метою приведення у відповідність з найкращими світовими практиками та уникнення ретравматизації	КНП «Консультативн одіагностичний центр» Оболонського району м. Києва КНП «Центр первинної медикосанітарно ї допомоги № 1» Оболонського району м. Києва, КНП «Центр первинної медикосанітарно ї допомоги № 2» Оболонського району м. Києва	Постійно	Постійно	Проводиться відповідна робота	Проводиться інформаційно-просвітницька робота з населенням. Випадки звернення постраждалих від насильства не зареєстровані.

Начальник управління будівництва

Олександр ГОЛОВКО